19/10/2022 11:35 SEI/FUFSCar - 0850140 - Despacho

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=953279&infra_sistema… 1/2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO - DCI/CECH

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518374 - http://www.ufscar.br

Despacho nº 49/2022/DCI/CECH
Processo nº 23112.036154/2022-91
Remetente: Departamento de Ciência da Informação

Destinatário(s):
Departamento de Ciência da Informação

Centro de Educação e Ciências Humanas

Coordenação do Curso de Biblioteconomia e Ciência da Informação

ASSUNTO: Resultado do edital para seleção de bolsa monitoria do DCI/CECH/UFSCar

São Carlos, 19 de outubro de 2022.

Conforme os critérios definidos no Edital nº 2/2022/DCI/CECH, documento SEI nº 0836398, divulgamos o
resultado final do processo de seleção de bolsa monitoria para o segundo semestre de 2022 (2022/2).

Reiteramos que para seleção, foram utilizados os seguintes critérios (item  3 do Edital - SEI nº
0836398):  o(a) aluno(a)  deve  estar matriculado e ter sido aprovado na disciplina a qual está
concorrendo;  ter bom rendimento acadêmico (cálculo pela média ponderada);  ter disponibilidade para
dedicar 12 horas semanais às atividades de monitoria; preferencialmente, a seleção dará prioridade aos
alunos(as) ingressantes pelo Programa de Ações Afirmativas da UFSCar.

Assim, os inscritos aprovados como bolsistas e a lista de espera de cada disciplina:

301590 - Catalogação II

Luiza Ribeiro Magalhães

Lista de espera:

Gabriela Garcia Sola

301701 - Análise e Representação Temática da Informação

​Mariana Alves Bomfim

Lista de espera:

Giulia Teixeira Soares

Jonatan Fernandes Hilário de Souza

Isabela Maria Araujo

301728 - Linguagens Documentárias II

Ana Elise Martins

19/10/2022 11:35 SEI/FUFSCar - 0850140 - Despacho

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=953279&infra_sistema… 2/2

Sem inscritos para lista de espera.

Os inscritos aprovados em lista de espera podem participar da monitoria voluntária até a contemplação
da bolsa, quando for o caso.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Ana Carolina Simionato Arakaki

Chefe do Departamento de Ciência da Informação

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Simionato Arakaki, Chefe de Departamento,
em 19/10/2022, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 0850140 e o código CRC F16AB979.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.036154/2022-91 SEI nº 0850140

Modelo de Documento:  Despacho, versão de 02/Agosto/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0850140&crc=F16AB979